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 دفتر عرح ٍ برًبهِ ّبي درظي  :  ًظبرت بر تذٍيي هحتَا ٍ تفَيب

 3-1/1/27/91  :  ؼٌبظبيي ؼغلهلي ؼوبرُ 

 :   ؼرٍع اػتببر 

  :  پبيبى اػتببر

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 آدرس : 

  259، ضوبرُ َسش فٌي ٍ حزفِ اي وطَر ، سبسهبى آه 2، سبختوبى ضوبرُ  ، ًجص ًصزت   ، خيبثبى خَش ضوبليخيبثبى آسادي  –تْزاى 

  66569966              تلفي                     66944667       ًگبردٍر

 :  حول ٍ ًملاػضبء وويعيَى تخففي برًبهِ ريسي درظي رؼتِ 

 

 

 ٍ تخففي ّوىبر براي تذٍيي اظتبًذارد ؼغل ٍ آهَزغ :  حَزُ ّبي حرفِ اي 

 

 هروس آهَزغ راُ آّي جوَْري اظلاهي ايراى -

 فرآيٌذ اـلاح ٍ ببزًگري : 
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 تْيِ وٌٌذگبى استبًذارد ضغل ٍ آهَسش

 هزتجظ ي تجزثي سبثمِ رضتِ تحصيلي هذرن ًبم ٍ ًبم خبًَادگي رديف

 سبل  28 تىٌَلَصي آهَسضي وبرضٌبس هجيذ  ًَيذ ادّن 6

 وبرضٌبس ارضذ اثزاّين   ثبثبيي 2

 

 هذيزيت 

 

 سبل  26

 حويذ   ثَسري 3

 

 وبرضٌبس ارضذ

 

 هذيزيت 

 

 سبل  25

 سبل 25 هذيزيت وبرضٌبس غلاهزضب   آضَثي 4

 سبل 36 فيشيه وبرضٌبس يَسف   اسىٌذري   5

 سبل 25 هىبًيه وبرضٌبس يَسف   اسىٌذري   6

 سبل 28 سيزٍحزوت وبرداى ػلي گل  صفبيي  7

 سبل 36 سيزٍحزوت وبرداى ػلي اصغز   سبله هْذي 8 

 سبل 36 سيزٍحزوت وبرداى حويذ  يبدگبري  9

 سبل 25 سيزٍحزوت وبرداى هحوذ   عَافي  66 
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 تؼبريف : 

 اظتبًذارد ؼغل : 

 د حرفِ اي ًيس گفتِ هي ؼَد .هؽخفبت ؼبيعتگي ّب ٍ تَاًوٌذي ّبي هَرد ًيبز براي ػولىرد هَثر در هحيظ وبر را گَيٌذ در بؼضي از هَارد اظتبًذار

 اظتبًذارد آهَزغ : 

 ي يبدگيري براي رظيذى بِ ؼبيعتگي ّبي هَجَد در اظتبًذارد ؼغل .  ًمؽِ

 ًبم يه ؼغل :  

 بِ هجوَػِ اي از ٍظبيف ٍ تَاًوٌذي ّبي خبؾ وِ از يه ؼخؿ در ظغح هَرد ًظر اًتظبر هي رٍد اعلاق هي ؼَد . 

 ؼرح ؼغل : 

ْن تريي ػٌبـر يه ؼغل از لبيل جبيگبُ يب ػٌَاى ؼغل ، وبرّب  ارتببط ؼغل بب هؽبغل ديگر در يه حَزُ ؼغلي ، هعئَليت ّب ، بيبًيِ اي ؼبهل ه

 ؼرايظ وبري ٍ اظتبًذارد ػولىرد هَرد ًيبز ؼغل . 

 عَل دٍرُ آهَزغ : 

 حذالل زهبى ٍ جلعبت هَرد ًيبز براي رظيذى بِ اّذاف يه اظتبًذارد آهَزؼي . 

 وبرآهَز ٍرٍدي :  ٍيصگي

 حذالل ؼبيعتگي ّب ٍ تَاًبيي ّبيي وِ از يه وبرآهَز در ٌّگبم ٍرٍد بِ دٍرُ آهَزغ اًتظبر هي رٍد . 

 ارزؼيببي : 

وتبي ػولي ٍ اخلاق حرفِ اي ، ػولي بخػ  ِ، وِ ؼبهل ظفرآيٌذ جوغ آٍري ؼَاّذ ٍ لضبٍت در هَرد آًىِ يه ؼبيعتگي بذظت آهذُ اظت يب خير 

 َد . خَاّذ ب

 ـلاحيت حرفِ اي هربيبى : 

 حذالل تَاًوٌذي ّبي آهَزؼي ٍ حرفِ اي وِ از هربيبى دٍرُ آهَزغ اظتبًذارد اًتظبر هي رٍد .

 ؼبيعتگي : 

 تَاًبيي اًجبم وبر در هحيظ ّب ٍ ؼرايظ گًَبگَى بِ عَر هَثر ٍ وبرا برابر اظتبًذارد . 

 داًػ : 

، ًوٌذي ّبي رٌّي لازم براي رظيذى بِ يه ؼبيعتگي يب تَاًبيي . وِ هي تَاًذ ؼبهل ػلَم پبيِ ) ريبضي حذالل هجوَػِ اي از هؼلَهبت ًظري ٍ تَا

 ، تىٌَلَشي ٍ زببى فٌي ببؼذ . ، زيعت ؼٌبظي ( ، ؼيوي فيسيه 

 هْبرت : 

 رجبع هي ؼَد . حذالل ّوبٌّگي بيي رّي ٍ جعن براي رظيذى بِ يه تَاًوٌذي يب ؼبيعتگي . هؼوَلاً بِ هْبرت ّبي ػولي ا

 ًگرغ : 

 هجوَػِ اي از رفتبرّبي ػبعفي وِ براي ؼبيعتگي در يه وبر هَرد ًيبز اظت ٍ ؼبهل هْبرت ّبي غير فٌي ٍاخلاق حرفِ اي هي ببؼذ .  

 ايوٌي : 

 هَاردي اظت وِ ػذم يب اًجبم ًذادى ـحيح آى هَجب برٍز حَادث ٍ خغرات در هحيظ وبر هي ؼَد .

 :تَجْبت زيعت هحيغي 

 هلاحظبتي اظت وِ در ّر ؼغل ببيذ رػبيت ٍ ػول ؼَد وِ ووتريي آظيب بِ هحيظ زيعت ٍارد گردد.
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                 ظرهبًَرچيًبم ؼغل : 

 1ؼغل ؼرح

آرايص ٍ تٌظين ٍ تطىيل لغبرّب در ايستگبُ ّبي ايي ضغل حول ٍ ًمل راُ آّي وِ در ضغلي است اس هجوَػِ هطبغل 

رئيس ٍ هؼبٍى ايستگبُ  ، هبهَريي پست ثبسديذ ،هبًَرچي  ، هبًَر لىَهَتيَراىٍ ثب هطبغلي ًظيز صَرت هيپذيزد تطىيلاتي

 در ارتجبط هي ثبضذ.  هسئَل ٍ هتصذي تزافيه  ،

   ٍرٍدي ٍيصگي ّبي وبرآهَز

 يپلن هتَسغِ دهيساى تحفيلات : حذالل 

 رٍحي ٍ رٍاًي، سلاهت وبهل جسوبًي:  تَاًبيي جعويحذالل 

 چيهبًَرضغل گَاّي پبيبى دٍرُ هبًَرچي ثب حذالل دٍ سبل سبثمِ وبر در   : هْبرت ّبي پيػ ًيبز ايي اظتبًذارد

  هَزغآدٍرُ  عَل

 ظبػت  298 :      آهَزغ   دٍرُ  عَل

 ظبػت    64:      ـ زهبى آهَزغ ًظري

 ظبػت    34 :     زهبى آهَزغ ػولي ـ

 عبك برًبهِ آهَزؼي راُ آّي() ظبػت 200   :                 زيرٍوبرـ 

  ظبػت    - :                ـ زهبى پرٍشُ

        ؼيَُ ارزؼيببي

  % 25  آسهَى ػولي

 %65  آسهَى ًظزي

 %66اخلاق حزفِ اي  

 ـلاحيت ّبي حرفِ اي هربيبى

 سبل سبثمِ وبر هزتجظ7سبل سبثمِ وبر هزتجظ ٍ ليسبًس فٌي ثب حذالل  66فٌي ثب  حذالل يبزٍحزوت فَق ديپلن سي

 

 

                                                 

1. Job Description 
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             2استبًذارد ضغل

  ضغلي  3يضبيستگي ّب -

 ّب  تَاًبيي رديف

  ٍ حول ٍ ًمل وبلاّبي خغرًبنبراي تٌظين ٍ تؽىيل لغبرّب بىبرگيري لَاًيي ٍ همررات ػوَهي حروت  1

 ثزاي تٌظين ٍ تطىيل لغبرّبػلاهبت  آئيي ًبهِثىبرگيزي لَاًيي ٍ همزرات ػلائن الىتزيىي ٍ 2

 ٌّگبم هبًَر در هحذٍدُ ايستگبّْبي تطىيلاتيًظبرت ثز آلات ٍ ادٍات ٍاگٌْب  3

 ٍاگٌْبي ثبري ٍ هسبفزي در هبًَر ٍاگٌْب تزهش ثىبرگيزي 4

 گٌْبي ثبري ٍ هسبفزيٍا ًيزٍي وطص ثزاي هبًَر ثْزُ ثزداري 5

 ٍاگٌْبي ثبري ٍ هسبفزيٌّگبم هبًَر  اًجبم ػوليبت لاسم در سهبى ثزٍس سَاًح 6

  

  

  

  

  

 

 

 

                                                 
2. Occupational  Standard      

3 Competency 
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 استبًذارد آهَسش 

  ي تحليل آهَسضي ثزگِ -
                

 ػٌَاى تَاًبيي : 

ثىبرگيزي لَاًيي ٍ همزرات ػوَهي حزوت ثزاي تٌظين ٍ تطىيل لغبرّب ٍ 

 مل وبلاّبي خغزًبنحول ٍ ً

 سهبى آهَسش

 جوغ ػولي ًظزي 

26 10 36 

 ايوٌي  ،ًگرغ  هْبرت ، ،داًػ 

 هرتبظ تَجْبت زيعت هحيغي

 ، هَاد ابسار ، تجْيسات

 ٍ هٌببغ آهَزؼي هفرفي

 داًص : 
 همزرات ػوَهي حزوت -

 اصَل سزپزستي هبًَر -

 راُ آّي دٍخغِهمزرات  -

 لغبرّبي خبظهمزرات  -

  ًمل وبلاّبي خغزًبنهمزرات حول ٍ  -

 دستَرالؼولْبي فٌي در هبًَر -

 

8 

4 

2 

3 

6 

3 

 

 ظَزى دظتي  

 ظَزى الىتريىي

 ظَزى ًيوِ الىتريىي

 بي ظين دظتي

 رهسلپرچن ظبس ٍ 

 

 هْبرت :
 غبرّبلتٌظين ٍ تطىيل ًحَُ  -

 ًحَُ ّوبٌّگي ثيي هبهَريي هبًَر -

 غبرّبي خبظلًحَُ تٌظين ٍ تطىيل  -

 بي حبهل وبلاّبي خغزًبنغبرّلًحَُ تٌظين ٍ تطىيل  -

 َُ آرايص لغبر اس لحبػ تزهش ٍاگٌْبحً -

  

 

  
2 
2 
2 
2 
2 

 
 

 

 

 ًگْذاري اثشار ٍ تجْيشاتدلت در ًگزش : 

 رػبيت فبصلِ هٌبست چطن تب وبغذ -

 رػبيت هَارد ايوٌي ٌّگبم تزدد رٍي خغَط راُ آّيايوٌي : 

 

 تَجْبت سيست هحيغي : 
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 استبًذارد آهَسش 

  ي تحليل آهَسضي ثزگِ -
                

 ػٌَاى تَاًبيي : 

ثىبرگيزي لَاًيي ٍ همزرات ػلائن الىتزيىي ٍآئيي ًبهِ ػلاهبت ثزاي 

 تٌظين ٍ تطىيل لغبرّب

 سهبى آهَسش

 جوغ ػولي ًظزي 

10 6 16 

 ايوٌي  ،ًگرغ  هْبرت ، ،داًػ 

 هرتبظ تَجْبت زيعت هحيغي

 ، هَادابسار  ،تجْيسات 

 ٍ هٌببغ آهَزؼيهفرفي 

 داًص : 
ِ  -حزوت ثِ ػمبت  -حزوت ثِ جلَ -ػلائن هبًَر)ايست - اتصببل دٍ   -آّسبت

 ٍاگي(

 ًَر چزاغْبي ػلائن الىتزيىي -

 سَسًْبي الىتزيىي -

 سَسًْبي ًيوِ الىتزيىي -

 وبرثزد چزاغْبي ػلائن الىتزيىي در هحَعِ ايستگبُ -

 زاغْبي ػلائن الىتزيىي در هبًَرچًَر  ثىبرگيزي ٍ ضٌبخت -

 

3 

 

2 

1 

2 

1 

1 

 دظتىػ  

 ظَزى دظتي

 ظَزى الىتريىي

 ظَزى ًيوِ الىتريىي

 بي ظين دظتي

 پرچن ظبس ٍ لرهس

 هْبرت :
 ًحَُ ثىبر ثزدى فزهبى ايست، حزوت ثِ جلَ ٍ ػمت، آّستِ، اتصبل دٍ -

 ٍاگي    
 ًحَُ استفبدُ اس ًَرچزاغْبي ػلائن الىتزيىي در هبًَر    -

 تؼَيض سَسًْبي الىتزيىيًحَُ  -

 ًحَُ تؼَيض سَسًْبي ًيوِ الىتزيىي -

 

  
2 

 
2 
6 
6 

 
 

 

 

 ًگزش : دلت در ًگْذاري اثشار ٍ تجْيشات

 رػبيت فبصلِ هٌبست چطن تب وبغذ -

 ايوٌي : رػبيت هَارد ايوٌي ٌّگبم تزدد رٍي خغَط راُ آّي

 

 تَجْبت سيست هحيغي : 
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 استبًذارد آهَسش 

  ي تحليل آهَسضي ثزگِ -
                

 ػٌَاى تَاًبيي : 

ٌّگبم هبًَر در هحذٍدُ ايستگبّْبي ًظبرت ثز آلات ٍ ادٍات ٍاگٌْب 

 تطىيلاتي

 سهبى آهَسش

 جوغ ػولي ًظزي 

6 4 10 

 ايوٌي  ،ًگرغ  هْبرت ، ،داًػ 

 هرتبظ تَجْبت زيعت هحيغي

 ، هَادابسار  ،تجْيسات 

 هفرفي ٍ هٌببغ آهَزؼي

 داًص : 
ضىستگي هحَر، سببئيذگي چزخْبب، داؽ وبزدى جؼجبِ     ػيَة ٍاگٌْب اس ًظز  -

 يبتبلبى، لمي عَلِ، ثبلطتىْب، ضىستگي فٌزّب، چسجٌذگي تزهشّب، هيلِ هثلج

 اًَاع للاثْبي وطص -

 فطبر ثزهحَر -

 ضوبرُ گذاري ٍاگٌْب -

 

3 

 

6 

6 

6 

   

 دظتىػ

 ٍاگي ببري 

 ٍاگي هعبفري

 

 

 هْبرت :
 استفبدُ اس للاة اتَهبتيهًحَُ  -

 اس للاة  سًجيزيًحَُ استفبدُ  -

 لَلِ ّبي َّاي ٍاگٌْب ثبس ٍ ثستِ ًوَدىًحَُ  -

 غبرّبلل يًحَُ استفبدُ اس ضوبرُ ٍاگٌْب در تٌظين ٍ تطى -

  

 

  
6 
6 
6 
6 

 
 

 

 

 ًگزش :

 دلت در ًگْذاري اثشار ٍ تجْيشات   -  

 

 هبًَرايوٌي : رػبيت هَارد ايوٌي ٌّگبم 

 

 تَجْبت سيست هحيغي : 
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 هَسشاستبًذارد آ

 ي تحليل آهَسضي   ثزگِ 

 

 ػٌَاى تَاًبيي : 

 ثىبرگيزي تزهش ٍاگٌْب در هبًَر ٍاگٌْبي ثبري ٍ هسبفزي

 سهبى آهَسش

 جوغ ػولي ًظزي 

6 4 10 

 ايوٌي  ،ًگرغ  هْبرت ، ،داًػ 

 هرتبظ تَجْبت زيعت هحيغي

 ، هَادابسار  ،تجْيسات 

 هفرفي ٍ هٌببغ آهَزؼي

 داًص : 
 وبر تزهش ٍاگٌْب -

 اًَاع دستگيزُ ّب -

 سيلٌذر تزهش -

 خَدوبر تزهش -

 تزهش ٍاگٌْبي رٍسي -

 

2 
6 
6 
6 

6 

 

 دظتىػ وبر  

 هبوت ظيلٌذر ترهس

 هبوت خَدوبر ترهس

 اّرم بٌذي ترهس

 

 

 هْبرت : 
 ًحَُ َّاگيزي لغبر -

 ًحَُ آساد سبسي تزهش ٍاگٌْب -

 ًحَُ ثىبرگيزي تزهش دستي ٍاگٌْبي ايزاًي -

 ي تزهش دستي ٍاگٌْبي رٍسيًحَُ ثىبرگيز -

 

  

1 

1 

1 

1 
 

 

 سزػت در وبر ٍ دلت در وبرًگزش : 

 وبر ثب ادٍات تزهش ٍاگٌْبرػبيت هَارد ايوٌي ٌّگبم ايوٌي : 

 تَجْبت سيست هحيغي : 
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 استبًذارد آهَسش 

 ي تحليل آهَسضي   ثزگِ
 

 ػٌَاى تَاًبيي : 

 ثبري ٍ هسبفزيثْزُ ثزداري ًيزٍي وطص ثزاي هبًَر ٍاگٌْبي 

 سهبى آهَسش

 جوغ ػولي ًظزي 

6 4 10 

 ايوٌي  ،ًگرغ  هْبرت ، ،داًػ 

 هرتبظ تَجْبت زيعت هحيغي

 ، هَادابسار  ،تجْيسات 

 هفرفي ٍ هٌببغ آهَزؼي

 داًص : 

 اًَاع لىَهَتيَّب -

 لاثْبي وطص لىَهَتيَل -

 لَلِ ّبي َّا ٍتؼبدل لىَهَتيَ -

 تيَتؼييي هيشاى وطص للاثْبي لىَهَ -

 تي وطص لىَهَتيَ -

 ػيَة لىَهَتيَّب در سبهبًِ ثْزُ ثزداري -

 

 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

 

  
 دظتىػ

  لىَهَتيَ هبًَري

 

 
 

 هْبرت : 
 لاة اتَهبتيه لىَهَتيَلًحَُ استفبدُ اس  -

 لاة سًجيز لىَهَتيَلًحَُ استفبدُ اس  -

 ٍ ثبسوزدى لَلِ ّبي َّا ٍ تؼبدل لىَهَتيَّبي ًحَُ ثست -

 ب چٌذ لىَهَتيًَحَُ سزي وزدى دٍ ي -

 

 

 

 

6 

6 

6 

6 

 

 

 

 

 ًگزش : 

 ت در وبرلظرػت در وبر ٍ د -

 

 ايوٌي : 

  هبًَر ثب لىَهَتيَ: رػبيت هَارد ايوٌي ٌّگبم 

 تَجْبت سيست هحيغي : 

- 
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 استبًذارد آهَسش 

 ي تحليل آهَسضي   ثزگِ
 

 ػٌَاى تَاًبيي : 

ٍاگٌْبي ثبري ٍ ر اًجبم ػوليبت لاسم در سهبى ثزٍس سَاًح ٌّگبم هبًَ

 هسبفزي

 سهبى آهَسش

 
 جوغ ػولي ًظزي

10 6 16 

 ايوٌي  ،ًگرغ  هْبرت ، ،داًػ 

 هرتبظ تَجْبت زيعت هحيغي

 ، هَادابسار  ،تجْيسات 

 هفرفي ٍ هٌببغ آهَزؼي

 داًص : 

 ٍ ايوٌي هحيظ وبر حفبظت فزدي -

 حفبظت ٍ ايوٌي سيزٍحزوت -

 اًَاع سَاًح در سيز لغبرّب -

 جبد وٌٌذُ آتصػَاهل اي -

 اعفبء حزيك در سَاًح ٍسبيل ٍ لَاسم -

 ٍ حَادث ضبيغ هحيظ وبر ووىْبي اٍليِ در سَاًح -

 

 

2 

2 

2 

6 

6 

2 

  
 چراؽ لَُ 

 دظتىػ 

 ولاُ ايوٌي 

 وپعَل آتػ ًؽبًي

 جؼبِ ووىْبي اٍليِ 

 
 هْبرت :  

 چگًَگي ثزخَرد ثب ّز ًَع سبًحِ ايجبد ضذُ  -
 ًحَُ صحيح گذاضتي وفص خظ -

 رٍضْبي پيطگيزي اس آتص سَسيٍ ًحَُ  -

 ًحَُ استفبدُ اس خبهَش وٌٌذُ ّب -

 ٍ ًجبت هصذٍهيي اس هحيظ وبرًحَُ ووىْبي اٍليِ  -

 ًحَُ پبًسوبى ٍ ثبًذاص -

 

  

6 

6 

6 

6 

6 

6 

 

 

 ًگزش : 

 در وبر ، دلت در وبر  ظرػت -

 بِ هَلغ در ؼرايظ هختلف ْبيػىط الؼول  -

  فردياظتفبدُ از ٍظبيل حفبظت ايوٌي  -ايوٌي : 

 اظتفبدُ از لببض وبر هٌبظب، وفػ، ولاُ ٍ دظتىػ -

 

 تَجْبت سيست هحيغي : 
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 استبًذارد 

  ثزگِ استبًذارد تجْيشات ، هَاد ، اثشار 

 ؼوبرُ تؼذاد  هؽخفبت فٌي  رديف

  ػذد ثزاي ّز ًفز 56 وبغذ  6

  ػذد ثزاي ّز ًفز 6 پبن ويهذاد ٍ  2

  ًفز ػذد ثزاي ّز 6 صٌؼتيچزاؽ لَُ  3

  ػذد ثزاي ّز ًفز 6 ايوٌيدستىص وبر  4

دستگبُ ثزاي ولاس 6 سَسى 5   

دستگبُ ثزاي ولاس 6 لىَهَتيَ هبًَر 6   

دستگبُ ثزاي ولاس    6 هبوت سيلٌذر تزهش 7   

دستگبُ ثزاي ولاس    6   هبوت خَدوبر تزهش 8   

دستگبُ ثزاي ولاس     6  اّزم ثٌذي تزهش 9
        

 

  دستگبُ ثزاي ولاس 6 آتص ًطبًيل وپسَ 66

  ػذد ثزاي ولاس 6 جؼجِ ووىْبي اٍليِ 66

  دستگبُ ثزاي ولاس 6 سبلي هسبفزي   62

  دستگبُ ثزاي ولاس 6 ٍاگي ثبري  63

64    

65    

66    

67    

68    

69    

26    

 

 تَجِ : 

 ؼَد .  ًفر در ًظر گرفتِ 15تجْيسات براي يه وبرگبُ بِ ظرفيت  -

 ابسار بِ ازاء ّر ظِ ًفر هحبظبِ ؼَد . -

 هَاد بِ ازاء يه ًفر وبرآهَز هحبظبِ ؼَد . -
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 ثزگِ استبًذارد 

 

 هٌبثغ ٍ ًزم افشار ّبي آهَسضي   - 

 ضزح رديف

  6387( سبل تبليف اػضبي گزٍُ تخصصي سيزٍحزوت هزوش آهَسش راُ آّي )سزهبًَرچيوتبة آهَسش  6

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


